ＪＲ東日本グループの商業施設へ

ご出店のショップ様

ご出店に伴う損害保険のご案内
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素は格別なるご高配を賜り有り難く厚くお礼申し上げます。

 さて、この度のご出店にあたり、皆様に安心して営業活動を行っていただけるよう、

弊社では損害保険商品のご案内をいたしております。

 つきましては、ご出店店舗を対象とした損害保険に未加入の企業様、上乗せ補償を

ご検討の企業様には是非とも、弊社へご用命くださいますよう、お願い申し上げます。

 駅ビル・エキナカ施設はショッピング利用の方はもちろんのこと、鉄道利用を目的と

したお客様も多く通行されており、万が一、火災事故や賠償事故が発生した際には被害が

予想以上に拡大することが考えられます。

その上、駅やその近辺で事故が発生すると、鉄道等の公共交通機関をストップさせて

しまう恐れもあり、細心の事故防止対策と万が一の際の早急・確実な対応が必要となって

まいります。

損害保険のお手配では、以下のようなリスクをカバーすることができます。

 ●店舗施設の使用や業務遂行に起因する賠償責任リスク
  （例） ・荷物搬送中の台車とお客様の接触事故

      ・店内の陳列棚が倒れ、お客様にケガをさせてしまった事故

      ・店舗営業遂行に起因する駅施設等への損壊事故とそれに伴う休業補償

      ・飲食店で従業員様がお客様にコーヒーをかけてしまった事故

 ●販売した飲食物や商品に起因する賠償責任リスク
  （例） ・食中毒事故、製造物事故

 ●店舗財産である造作設備、什器・備品、商品の損害リスク
  （例） ・ショーケースのガラス破損、移動式看板の破損、火災による造作物消失

 ●現金の盗難リスク
  （例） ・店舗内の売上現金の盗難

 ●休業損害のリスク
  （例） ・火災事故や食中毒事故で店舗休業したことによる休業損害

 ●借用建物を損壊したことでの貸主（建物オーナー）への賠償責任リスク
  （例） ・火災、破裂・爆発、漏水等の水濡れにより借用不動産を損壊した事故

お見積りヒアリングシートに必要事項をご記入の上、弊社までご提出ください。
お見積りのご案内をさせていただきます。

 なお、物件引渡し日から補償を開始できるよう、ご案内させていただきたいと考えており

ます。ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、宜しくお願い申し上げます。

敬具

　●お見積りの希望をされる補償を以下より、お選びください。

　●店舗契約形態

☑財物補償（☑設備什器等　・  　□商品・製品 ）   　□借家人賠償責任

□賠償責任補償（生産物有）□賠償責任補償（生産物無）　 □その他（　　　　　　　　　　）

　〒　　　　　　　－

　●店舗契約期間　※補償開始日は物件引渡し日からでご案内いたします。

　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日までの　　　　年間

　●店舗の業務内容

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　例：食料品販売、食料品製造販売、飲食店、雑貨販売、

　●店舗の専有面積

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡）

　●店舗の年間売上高（新規出店の場合は見込売上高）

（　　　　　　　　　　　　　　　　　円）　　算出期間：20　　年　　月　　日～20　　年　　月　　日

　●店舗の営業用設備・什器等の合計金額はどのくらいですか？（自社の財産）

（　　　　　　　　　　　　　　　　円）　　〔必須〕

　●店舗には仕入れ価格ベースで、最大どのくらいの原料・材料・商品保管がありますか？

（　　　　　　　　　　　　　　　　円）　　〔商品・製品に保険をお付けになる場合〕

貴社名
対象

店舗名

ご連絡先TEL

ご対応窓口

ご住所

（本社等）

ご担当者様名

メールアドレス

株式会社ＪＲ東日本商事　ライフデザイン本部　保険ユニット

お見積りをご希望の方は以下質問事項にご回答の上、本シートをお送りください

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　例：定期建物賃貸借契約など

　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　０３－５３３３－２１８５ ご回答ありがとうございました。

お見積りご案内方法 郵送 ・ メール ・ 電話 ・ 訪問 ・（　　　　　　）

店舗住所

　〒　　　　　　　－

〒151-0051　東京都渋谷区千駄ヶ谷5-33-8　SOUTH GATE新宿3F

ショップ向け損害保険 お見積り ヒアリングシート

株式会社ＪＲ東日本商事
ライフデザイン本部 保険ユニット 行

ＦＡＸ ０３－５３１５－０８１４

E-mail 01e52300@ejrt.co.jp

税込

税抜